
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 28. 04. 2021 
  

 

 

Dne 28. 04. 2021 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 15:55 hodin 

Přítomni: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Daniela Bouzová, 

 Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Eva Konečná Matějková, Zdeněk Slába, 

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Helena Pourová, Anna Procházková 

Omluveni: / 

Neomluveni:  / 

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT  

 

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 27. 01. 2021 

3. Představení nového člena komise 

4. Zpráva o činnosti „krizových“ škol 

5. Informace o počtu dětí navštěvujících ZŠ a MŠ při znovu otevření 

6. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

2.  Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 27. 01. 2021 

 

Zápis č. 1 / 2021 ze dne 27. 01. 2021 byl schválen v předloženém znění.  



2 

 

Hlasování:  

pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka, 

 Mgr. Eva Konečná Matějková, Zdeněk Slába, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil,   

 Helena Pourová, Anna Procházková  

proti: nikdo   

zdržel se:  Daniela Bouzová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Představení nového člena komise 

 

Na funkci členky v Komisi školství, vzdělávání a demografie k datu 1.2.2021 rezignovala 

paní Ing. Věra Pášmová. Rada města na uvolněné místo jmenovala s účinností od 9.2.2021 

paní Danielu Bouzovou. Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová novou členku přivítala 

a nová členka se ostatním členům komise rovněž krátce představila.  

 

4.  Zpráva o činnosti „krizových“ škol 

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd poskytl členům informaci o provozu „krizových“ škol. 

Vzhledem k otevření škol a školek byl provoz těchto zařízení ukončen k datu 9.4.2021. 

 

a) Provoz krizové školy – ZŠ Poštovní  

 

Rozhodnutím hejtmana Karlovarského kraje byla ZŠ Poštovní určena k zajištění nezbytné 

péče o děti školního věku, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči jejich zákonní 

zástupci. Docházka dětí rodičů vybraných zaměstnavatelů je uvedena v následující tabulce.  

  
        

Týden Datum PO ÚT ST ČT PÁ 

1 04.01. – 08.01. 6 6 6 5 6 

2 11.01. – 15.01. 6 6 6 7 7 

3 18.01. – 22.01. 7 7 6 6 1 

4 25.01. – 29.01. 6 6 6 6 0 

5 01.02. – 05.02. 6 6 5 6 6 

6 08.02. – 12.02. 5 6 6 4 4 

7 15.02. – 19.02. 4 4 7 5 5 

8 22.02. – 26.02. 7 7 7 7 5 

9 01.03. – 05.03. 0 0 0 1 1 

10 08.03. – 12.03. 26 25 20 20 17 

11 15.03. – 19.03. 26 22 25 23 21 

12 22.03. – 26.03. 24 26 21 22 15 

13 29.03. – 02.04. 24 24 25 0 - 

14 05.04. – 09.04. - 23 23 23 20 

 Pozn.: Červeně označené = dny vyhlášených prázdnin 

 

 



3 

 

b) Provoz krizové školy – 2. Mateřská škola 

 

Rozhodnutím hejtmana Karlovarského kraje byla 2. Mateřská škola určena k zajištění 

nezbytné péče o děti předškolního věku, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči 

jejich zákonní zástupci. Péči o tyto děti zajišťuje pracoviště MŠ Krušnohorská. Docházka dětí 

rodičů vybraných zaměstnavatelů je uvedena v následující tabulce.  

 

 

Týden Datum PO ÚT ST ČT PÁ 

9 01.03. – 05.03. 3 15 15 16 14 

10 08.03. – 12.03. 32 42 37 37 32 

11 15.03. – 19.03. 39 40 35 37 35 

12 22.03. – 26.03. 35 37 40 42 33 

13 29.03. – 02.04. 35 38 36 27 - 

14 05.04. – 09.04. - 40 44 46 42 

 
 

c) Testování zaměstnanců  

 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR vydané pod č.j. MZDR 47828/2020-

23/MIN/KAN zavedlo pro školy a školská zařízení, která vykonávají nezbytnou péči o děti ve 

věku od 2 do 10 let rodičů vybraných zaměstnavatelů, povinnost nejpozději od 30.03. umožnit 

svým zaměstnancům osobní přítomnost na pracovišti pouze za předpokladu, že zaměstnanec 

podstoupil v posledních 7 dnech RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2, POC 

antigenní test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo na pracovišti zaměstnavatele 

preventivní test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím testu 

poskytnutého mu zaměstnavatelem.  
 

Testování zaměstnanců přítomných ve školách probíhalo v souladu s vydaným mimořádným 

opatřením, výsledky provedených testů byly ve všech případech negativní.  

 

5.  Informace o počtu dětí navštěvujících ZŠ a MŠ při znovu otevření 

  

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd informoval členy komise o počtech dětí v mateřských a 

základních školách. Do mateřských a základních škol se vrátila většina dětí.  

 

V souladu s vydanými mimořádnými opatřeními a metodikami Ministerstva zdravotnictví a 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy probíhá ve školách povinné testování. Testování 

probíhá bez větších problémů, školy testování organizačně i personálně zvládají. Rodiče, kteří 

jsou proti testování, své děti nechávají doma (podle dostupných informací se jedná o cca 2% 

žáků). Pokud rodiče nesouhlasí s typem testů, které mají školy k dispozici od státu, nabízí 

rodičům přinést si pro své dítě testy vlastní. Rodiče mohou být přítomni testování, rodiče 

mohou testování svého dítěte sami provést. 

 

Výsledky testování: 

 

ČTVRTEK 15.4.2021 MŠ: 340 testovaných dětí, všechny provedené testy negativní 

    ZŠ: 932 testovaných žáků, 931 testů negativních, 1 pozitivní 



4 

 

PONDĚLÍ 19.4.2021  MŠ: 305 testovaných dětí, 153 testovaných zaměstnanců 

     všechny provedené testy byly negativní 

 

    ZŠ:   1 273 testovaných žáků, 274 testovaných zaměstnanců 

     všechny provedené testy byly negativní 

 

ČTVRTEK 22.4.2021 MŠ: 296 testovaných dětí, 152 testovaných zaměstnanců 

     všechny provedené testy byly negativní 

 

    ZŠ:   1 178 testovaných žáků, 248 testovaných zaměstnanců 

     všechny provedené testy byly negativní 

  

6.  Různé, diskuze 

 

 Člen komise PhDr. Mgr. Zděněk Musil vznesl dotaz, jak se bude postupovat v případě, 

že školy nebudou mít dostatek testů na další období. Vedoucí odboru Ing. František 

Škaryd sdělil, že v této záležitosti byl operativně proveden průzkum aktuální situace 

ve školách, výsledky budou předány vedení města k posouzení a rozhodnutí.  

 

 Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová informovala komisi, že v Základních 

uměleckých školách na území města bylo sníženo školné, které rovněž podpořila Rada 

města Karlovy Vary. 

 

 Člen komise Mgr. Vladimír Hůrka upozornil, že skončilo funkční období školských 

rad při základních školách na území města a dotázal se, jak bude dále postupováno. 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd sdělil, že funkční období školských rad bylo 

opatřením obecné povahy vydaným MŠMT dne 29. 10. 2020 pod č.j. MSMT-

40610/2020-1 prodlouženo o 3 měsíce po ukončení nouzového stavu. Nouzový stav 

skončil dne 11. 04. 2021, funkční období školských rad tedy skončí k datu 11. 07. 

2021. Do této doby proběhnou v základních školách nové volby do školských rad.  

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 26. 05. 2021 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

Dne: 29. 04. 2021 

 

Zapsala: Helena Volková         

       _____________________   
             

          

       _____________________ 

         Mgr. Štěpánka Steinová   

         předsedkyně komise 


